[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июля 2012 г.

	№
	1498

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка предоставления мест на ярмарке
на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Коми от                29 марта 2010 г. № 19-РЗ «О некоторых вопросах в области государственного регулирования торговой деятельности в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 11 октября 2011 г. (в ред. от 05.03.2012 № 74) № 456 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Коми», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления мест на ярмарке на территории МОГО «Ухта» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 июля 2012 г. № 1498
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ
НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «УХТА»
1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к предоставлению торговых мест на ярмарке на территории МОГО «Ухта, организатором которой является администрация МОГО» (далее - Порядок).

2. Торговые места на ярмарке предоставляются товаропроизводителям: юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством) (далее - участники) на договорной основе на основании заявки, представленной в администрацию МОГО «Ухта», согласно схеме размещения торговых объектов, которая разрабатывается и утверждается организатором ярмарки не позднее 15 календарных дней до начала ярмарки.
3. Участник не позднее 10 календарных дней до начала предполагаемого участия  в ярмарке представляет в администрацию МОГО «Ухта» заявку (рекомендуемая форма приведена в Приложениях № 1 и № 2 к настоящему Порядку), в  которой должны быть указаны:

- для юридических лиц - фирменное наименование, и организационно-правовая форма;

- фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя или гражданина, ведущего крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство и занимающегося садоводством, огородничеством и животноводством;

- номер свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя (за исключением граждан, ведущих личные подсобные хозяйства и занимающихся садоводством, огородничеством и животноводством);

- группа товаров, перечень работ (услуг), реализуемых на ярмарке;

4. Организатор рассматривает поступившие в порядке очередности заявки в течение двух рабочих дней, со дня предоставления, и принимает одно из следующих решений:
- предоставление торгового места;

- отказ в предоставлении торгового места.

В случае принятия решения о предоставлении торгового места участник в тот же день уведомляется о необходимости явки к организатору, для заключения договора на предоставление места для продажи товаров на ярмарке (согласно приложению № 3). В этом случае, участник должен явиться для заключения договора в течение трех рабочих дней со дня уведомления.

2

В случае принятия решения об отказе в предоставлении торгового места, заявителю в течение трех рабочих дней с момента рассмотрения заявки направляется письменное уведомление об отказе в предоставлении торгового места с указанием причин, заказным письмом с уведомлением.

5. Перечень оснований для отказа в предоставлении торгового места:

- несоответствия товаров утвержденному ассортименту;

- отсутствие свободных мест.

6. В случае если в течение трех рабочих дней со дня уведомления участник не явился для заключения договора на предоставление места для продажи товаров на ярмарке, уведомление о необходимости явки для заключения договора направляется участнику, которому было отказано в предоставлении торгового места по причине его отсутствия, и заявка которого поступила следующей. Участникам, которым было отказано в предоставлении торговых мест по иным основаниям, уведомления не направляются.
7. Если после заключения договора, участник по каким-либо причинам отказался от предоставленного ему торгового места, данное торговое место может быть предоставлено участнику, в порядке очередности, которому было отказано в связи с отсутствием свободных мест.

В этом случае ему направляется письменное уведомление о наличии свободных торговых мест на ярмарке с возможностью заключить соответствующий договор, заказным письмом с уведомлением.

_________________________
Приложение № 1
к Порядку предоставления мест на ярмарке
на территории МОГО «Ухта»
Для граждан,  ведущих личные подсобные хозяйства (ЛПХ)
Руководителю

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцеву
От __________________________

__________________________

Заявка
Прошу предоставить торговое место на ярмарке (указывается тип ярмарки) для реализации следующей продукции собственного производства:

1. _______________________________________

2. _______________________________________

3. _______________________________________

4. _______________________________________

Чистоту отведенной территории в период проведения мероприятия и по факту завершения гарантирую.

Адрес гражданина:__________________________________________________

Фактический адрес хозяйства:________________________________________

Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________

Номер контактного телефона:

______________ моб.______________ факс __________ Эл. почта__________
Документ, подтверждающий выделение и (или) приобретение земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (садоводства, огородничества),  №____, дата _____  (копия).
Настоящим даю свое согласие считать мои персональные данные общедоступными, и подтверждаю, что давая согласие, я действую в своей воле и в своих интересах.

	_________________________________
	(_____________________________)

	                (подпись заявителя)
	(расшифровка подписи)

Дата  _______________

Время________________
_____________________
Приложение № 2
к  Порядку предоставления мест
на ярмарке на территории МОГО «Ухта»
Для юридических лиц и крестьянских (фермерских) хозяйств
  Руководителю

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцеву
От __________________________

_____________________________

Заявка
Прошу предоставить  торговое  место на  ярмарке (указывается тип ярмарки) для реализации следующей продукции (работ, услуг):

1. _______________________________________

2. _______________________________________

3. _______________________________________

4. _______________________________________

5. _______________________________________
Чистоту отведенной территории в период проведения мероприятия и по факту завершения гарантирую.

Юридический и фактический адрес хозяйства: __________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О. Руководителя________________________________________________

Номер контактного телефона:

Руководителя  ______________ моб.______________ факс _____________

Отв. лица Ф.И.О._______________________________ тел.______________

Эл. почта ________________

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)  (копия).
Дата:

Подпись

Время:

М.П.
__________________________

Приложение № 3
к  Порядку предоставления мест
на ярмарке на территории МОГО «Ухта»
Договор

на предоставление места для продажи товаров на ярмарке

Администрация МОГО «Ухта», именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице

__________________________________________________________________________

должность, фамилия, имя, отчество

действующего   на    основании  _________     МОГО    «Ухта»    с    одной    стороны     и

_____________________________________________________________________________

наименование хозяйствующего субъекта

в лице_______________________________________________________________________

должность, Ф.И.О.

действующий на основании_____________________________________________________

 Устава, свидетельства о государственной регистрации в налоговом органе

именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Организатор» предоставляет «Участнику» для участия в ярмарке (тип ярмарки)  торговое  место №___  по адресу: _____________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Организатор ярмарки обязан: определить режим работы ярмарки, план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, порядок предоставления торговых мест на ярмарке в соответствии со схемой размещения торговых мест.

2.2. Участник ярмарки обязан:

2.2.1.Соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством.

2.2.2. Своевременно,  в наглядной и доступной форме, доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.2.3.  Оборудовать торговое место вывеской или табличкой, на которой указывается информация о  его принадлежности.

2.2.4. Оснастить торговое место необходимым торгово-техническим и весоизмерительным оборудованием.

2.2.5. Соблюдать правила личной гигиены.
2.2.6. Обеспечить уборку отведенной под рабочее место территории.
2.3. Право Организатора: организатор имеет право предоставление торгового места другому участнику в случае неявки основного участника для заключения договора.

2.4. Право Участника: за участником остаётся право на расторжение договора в одностороннем порядке.
3. Платежи и расчеты по договору

3.1  Плата за предоставление торгового места  по настоящему договору составляет __________ рублей.

3.2. Начисление и взимание  платы производится по соглашению двух сторон с ________.
3.3. Размер платы определен в прилагаемом к договору Расчете арендной платы.

4. Ответственность сторон

     Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок разрешения споров

     Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами. Неурегулированные путем переговоров споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
7. Срок действия договора
Договор действует на период проведения ярмарки.

8. Подписи сторон:

	«Администрация МОГО «Ухта»

	«Участник»

	Ул. Бушуева, д.11, г. Ухта, РК,169300

______________________